ИНФОРМАЦИОННОЕ ПИСЬМО

Алтайский филиал федерального государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего образования «Российская академия народного хозяйства и

государственной службы при Президенте Российской Федерации»

(Алтайский филиал РАНХиГС)

Уважаемые коллеги!

Приглашаем Вас принять участие в круглом столе

«СПЕЦИФИКА МЕЖКУЛЬТУРНОГО ВЗАИМОДЕЙСТВИЯ В АЛТАЙСКОМ КРАЕ

И ПРИГРАНИЧНЫХ ТЕРРИТОРИЯХ»

Мероприятие состоится 10 ноября 2022 г. с 14-00 до 17-00 по адресу: г. Барнаул,

ул. Партизанская, д. 187, корпус А (Алтайский филиал РАНХиГС).

К участию в круглом столе приглашаются работники государственных,

образовательных, научно-исследовательских учреждений, ученые, представители

национальных диаспор, творческие и общественные деятели, эксперты в области

обсуждаемой тематики.

Предусматриваются следующие формы участия: очное и онлайн-выступление,  а

также участие в качестве слушателя.

Вопросы, планируемые к обсуждению

 Успешные практики межкультурного взаимодействия.

 Организация коммуникаций в условиях межкультурного взаимодействия в

приграничных территориях.

 Управление конфликтами в рамках межкультурного взаимодействия.

 Социально-экономические основы международного сотрудничества и

межкультурного диалога в Алтайском крае.

 Юридические аспекты межкультурного взаимодействия: барьеры и пути

преодоления.

Для участия в работе круглого стола просим Вас подать заявку до 7 ноября 2022 г.,

14-00 (время барнаульское), по адресу: mcom@alt.ranepa.ru с пометкой «Круглый стол».

Образец анкеты-заявки:

1. Ф.И.О. участника (полностью).

2. Место работы, должность, принадлежность к национальным и общественным

организациям.

3. Ученая степень, ученое звание (при наличии).

4. Тема доклада / участие в качестве слушателя.

5. Контактная информация: телефон, электронный адрес.

6. Форма участия (очно / онлайн).

Всем участникам будет выдан сертификат.

По результатам работы круглого стола планируется издание сборника материалов.

Материалы для публикации принимаются до 17 ноября 2022 г.

Технические требования к оформлению научной публикации

 Формат: размер листа А4.

 Поля страницы: по 2,0 см.

 Шрифт: Times New Roman Cyr 12 пт.

 Межстрочный интервал: одинарный.

 Схемы, графики, таблицы и диаграммы должны быть выполнены средствами

текстового редактора WORD в черно-белом варианте.

 Объем публикации – до 5 страниц.

 Формулы необходимо набирать «в редакторе формул» текстового редактора Word

(MS equation 3.0).

 Все аббревиатуры и сокращения, кроме общеизвестных, должны быть расшифрованы

при первом употреблении в тексте.

 Ссылки даются только внутри текста в квадратных скобках по образцу: [1], [12], [1,

с. 123].

 Список использованной литературы оформляется в форме библиографического

списка.

Источники в библиографическом списке указываются строго в соответствии с ГОСТ-

2003 http://www.eltech.ru/assets/files/GOST_7.1-2003_Prilozhenie.pdf

Образец оформления научной публикации:

Развитие социального туризма в Алтайском крае

А.А. Иванова

Алтайский филиал ФГБОУ ВО

«Российская академия народного хозяйства и государственной службы

при Президенте Российской Федерации»

г. Барнаул

*Статья подготовлена при финансовой поддержке РФФИ, проект № 11-22-3333 «………»

Текст…. Текст…. Текст…. Текст…. Текст…. Текст…. Текст…. Текст…. Текст…. Текст….

Текст…. Текст…. Текст…. Текст…. Текст…. Текст…. Текст…. Текст…. Текст…. Текст…. Текст….

Текст…. Текст…. Текст…. Текст…. Текст…. Текст…. Текст…. Текст…. Текст…. Текст…. Текст….

Библиографический список

1. Текст

2. Текст

3. Текст

Уважаемые участники, обращаем Ваше внимание на то, что материалы научных

публикаций должны быть оформлены строго в соответствии с указанными требованиями и

пройти проверку в системе «Антиплагиат.ВУЗ» с оригинальностью не менее 50%. В

противном случае они не будут приняты.

Контактные лица:

Шмаков Артем Алексеевич, и.о. заведующего кафедрой медиакоммуникаций,

русского языка и риторики, +79132217669, shmakov@alt.ranepa.ru.

Сухова Галина Владимировна, лаборант кафедры медиакоммуникаций, русского

языка и риторики, +7 (3852) 503-425, mcom@alt.ranepa.ru.